
کـوتـــاه

آقای عبده تبریزی به عنــوان یکی از اقتصاددانان برجســته و 
گر تورم 60 درصدی  شناخته شــده کشــور اظهار داشــته‌اند که »ا
امســال در ســال آینده تکــرار شــود و بودجــه در چارچــوب اعلام 
شده نماند، بی‌اعتمادی به پول ملی شدت می‌گیرد و کشور وارد 
مرحله دلاریزه شــدن می‌شــود. مرحله‌ای که ممکن اســت تورم 
گهان از 60 درصد به 3 هزار درصد برسد.« دیدگاه اقتصاددانان  نا
کید کرد با این شاخص‌های  در جای خود محفوظ است اما باید تا
پولی دور از ذهن اســت که چنین اتفاقی رقــم بخورد، گرچه هیچ 
چیــز در اقتصــاد بعید نیســت و چنیــن احتمالــی وجــود دارد. با 
توجه به شــاخص‌های پولی می‌بینیــم هم نرخ رشــد نقدینگی، 
هم تــورم ماهانه و هــم تورم نقطه به‌نقطه شــرایط خــاص خود را 
گــر در مهرمــاه 5 درصد  دارد. بــه عنوان یــک مثال، تــورم ماهانه ا
شد، در آبان‌ماه به سه‌ونیم درصد برگشت. ما تورم‌های 5 درصد 
هم قبــا در اقتصــاد ایــران دیــده بودیم و یــا تــورم 50 درصــد را در 
سال‌های 74 و 75 تجربه کرده‌ایم و البته در دهه 90 هم این تورم 
گر تــورم به 50 یا  را داشــته‌ایم ولی با اتکا به همین یک نشــانه که ا
گر تورم ماهانه 5 درصد باشد، نتیجه بگیریم  60 درصد برســد، یا ا
که ســال آینده تورم 3 هزار درصد خواهد شــد، طبیعی اســت که 
دور از ذهن اســت. اما این واقعیت را باید پذیرفــت که ما تا قبل از 
خروج آمریکا از برجام در ســال 97 در ســنوات قبل از آن هربار که 
تورم رشد می‌کرد، بعد از هر گشــایش اقتصادی تورم میانگین به 
زیر عدد 20 درصد بازمی‌گشــت. اما بعد از خروج آمریــکا از برجام، 
تورمی بر اقتصاد کشور تحمیل شد که با هر گشایش ایجاد شده 
هم تورم به میانگین قبلی برنگشت و تورم چند سال در کانال 30 
درصد باقی ماند، البته منظور تورم میانگین است. این امر نشان 
می‌دهد که تورم یــا تب اقتصاد ایــران به دلایــل مختلف فروکش 
نکرده است و به نظر می‌رسد که چشم‌اندازی برای فروکش کردن 
تب اقتصاد ایران یا تورم اقتصاد ایران وجود نداشته باشد. علت 
هم این اســت که چشــم‌اندازی بــرای رفــع تحریم‌هــای ظالمانه 
شاید نباشد یا چشم‌اندازی برای بهبود بهره‌وری در اقتصاد ایران 
نباشد یا چشم‌اندازی برای بهبود بودجه‌بندی در اقتصاد ایران 
نباشد یا چشــم‌اندازی برای بهبود سیاست‌های پولی و مالیاتی 
نباشــد یا چشــم‌اندازی برای بهبود سیاســت‌های ارزی نباشــد. 
گر ایــن نکاتی کــه ذکر کردم، این چشــم‌اندازها نباشــد،  طبیعتا ا
احتمال افزایش تورم سال آینده بیش از ســال جاری وجود دارد 
اما به نظر می‌رســد مجموعه قرائن این باشد که دولت و مجلس 
حداقل افــرادی کــه بــرای تدویــن و تصویــب بودجه مســئولند، 
به ایــن جمع‌بندی رســیده باشــند کــه تورم فقــط ویــران کننده 
زیرســاخت‌های اقتصادی نیســت بلکه تورم می‌تواند آثار زیانبار 
گر طبقه متوسط در  فرهنگی، اجتماعی و سیاســی هم بگذارد. ا
ایران لاغرتر شده، یا ســهم طبقه متوســط که باید بیش از طبقه 
مرفه و طبقه فقرا در جامعه باشد و سهم این طبقه در چند سال 
گذشته در اقتصاد کمتر شده، یکی از دلایل عمده و اصلی وجود 
تورم است. تورم، درآمدها را تضعیف کرده، قدرت خرید را کاهش 
داده، خانوارها بخــش عمده درآمدشــان را صرف اجاره مســکن 
یا ضروریات زندگی می‌کنند و طبیعی اســت که ســهم بهداشت و 
فرهنگ افت می‌کند. به نظر می‌رسد که امروز سیاست‌گذاران در 
گر سیاست‌گذاران  دولت و مجلس به این اجماع رسیده باشند. ا
به این اجماع رسیده باشند، می‌توان تخمین زد که بودجه سال 
آینده که در دست تدوین است و به زودی تقدیم مجلس خواهد 
شد، بودجه‌ای متفاوت و در راستای انضباط پولی و مالی باشد. 
چون بودجه می‌تواند مهم‌ترین ابزار برای کنترل تورم باشد. ارقام 
بودجه وقتی منتشر می‌شود، مهم‌ترین علامت را به بازار می‌دهد 
که ســال آینده تورم صعودی اســت، نزولی است، سیاست دولت 
انقباضی است، انضباطی است یا انبساطی است؟ بودجه حامل 
پیام‌هــای مختلــف بــرای بخــش صنعــت، کشــاورزی و خدمات 
اســت. لذا کمی باید صبر کرد تا ببینیم دولــت و مجلس از طریق 
ابزار بودجه چه پیامی به جامعه خواهند داد. نکته دوم، توجهی 
است که دولت به کشورهای همســایه کرده است؛ از طریق تهاتر 
کالا، از طریق ارتباط اقتصادی با کشورهای همسایه و همچنین 
توجه به کشورهای عضو بریکس و شانگهای و نیز مراوده تجاری با 
برخی از کشورهای منطقه. از این دو مورد بگذریم، به نظر می‌رسد 
که در سیاست خارجی باید منتظر فعل و انفعالات مثبت جهت 
تقویت سیاست‌های اقتصادی باشیم. این موضوع هم می‌تواند 
روی صــادرات نفــت و فرآورده‌هــای نفتــی اثرگــذار باشــد و نیز در 
گر  نقل و انتقالات پولی. در موضوع FATF باید یــادآوری کرد که ا
در ســنوات گذشــته ممنوعیتی برای الحاق وجود داشــت، امروز 
موضوع کاملا معکوس اســت، لذا هم تحولات سیاسی، تحولات 
بین‌المللی و سیاســت‌های پولــی، مالــی، ارزی و مالیاتــی داخل 
کشور می‌تواند مانعی برای افزایش نرخ تورم در سال آینده ایجاد 

کند تا اقتصاد ایران تورم سه رقمی را تجربه نکند. 

پیام اقتصادی نهفته در بودجه

سخــن روز

پیام تسلیت پزشکیان
درگذشــت  پیامــی  در  رئیس‌جمهــور 
عالــم پارســا، حضــرت آیــت‌ا... ســید محمــد 
شاهچراغی، نماینده پیشین ولی فقیه و امام 
جمعه سمنان و عضو سابق مجلس خبرگان 
رهبــری، تســلیت گفــت. مســعود پزشــکیان 
در پیامی بــا تســلیت درگذشــت عالم پارســا، 
حضــرت آیــت‌ا... ســیدمحمد شــاهچراغی، 
، از  تصریــح کــرد: ایــن عالــم مجاهــد و مبــارز
چهره‌های اثرگــذار نهضت امــام خمینی)ره( 
بــود کــه پیــش از پیــروزی انقــاب اســامی با 
حضــور فعــال در عرصــه تبیین معــارف دینی 
و روشــنگری اجتماعــی، و در ســال‌های پس 
از انقــاب بــا ایفــای مســئولیت‌های خطیــر 
دینی، عمر پربرکت خود را وقف ترویج معارف 
اســامی و پاســداری از آرمان‌هــای انقــاب و 

خدمت به مردم کرد. 

پیام تسلیت عارف
در پــی درگذشــت اســتاد کامــران فانــی، 
معــاون اول رئیس‌جمهــور در پیامــی ایــن 
ضایعــه را تســلیت گفــت. متــن ایــن پیــام بــه 
شــرح زیر است: درگذشت اســتاد فرهیخته و 
پیشکســوت عرصه فرهنگ و دانــش، جناب 
آقای کامران فانی عضو هیات علمی کتابخانه 
ملی جمهوری اســامی ایران و عضو پیوسته 
فرهنگســتان زبــان و ادب فارســی موجــب 
تأثر و انــدوه عمیق شــد. بی‌تردیــد، خدمات 
ماندگار آن استاد گرانقدر در صیانت از میراث 
مکتوب ایران‌زمین، توسعه دانش کتابداری 
و نســخه‌پژوهی و تــاش خســتگی‌ناپذیر در 
عرصه پژوهــش و آموزش، نــام و یاد ایشــان را 
به‌عنوان یکــی از چهره‌هــای اثرگــذار فرهنگ 
معاصر ایــران برای همیشــه مانــدگار خواهد 

ساخت. 

کنش قوه قضائیه به ثابتی وا
قــوه قضائیــه می‌گویــد آمــار امیرحســین 
ثابتی نماینده مجلس درباره تعداد زندانیان 
مهریه درست نیســت. قوه قضائیه اعلام کرد: 
امیرحســین ثابتــی منفــرد، نماینــده مــردم 
، پردیس و شمیرانات  تهران، ری، اسلامشــهر
بــا انتشــار مطلبــی در یکــی از شــبکه‌های 
اجتماعــی آمــار تعــداد زندانیــان مهریــه در 
سراسر کشــور را ۲۵ هزار نفر اعلام کرده است. 
این در حالی اســت که آمار بــه روز و به لحظه 
تعــداد زندانیــان مهریــه در سراســر کشــور بــا 
اختلاف بسیار چشمگیر پایین‌تر از عدد اعلام 
شده اســت. اعلام آمار تعداد زندانیان مهریه 
از ســوی یــک نماینــده مجلــس بــدون علم و 
گاهــی جــز ســوژه دادن دســت رســانه‌های  آ

معاند و مغرض منفعت دیگری ندارد. 

 تعیین تکلیف اختیارات
 سازمان ملی مهاجرت 

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون مشترک 
کید  بررســی لایحه ســازمان ملی مهاجــرت تا
ایــن  پایــان  در  مشــترک  کمیســیون  کــرد: 
هفتــه همایشــی ســه روزه بــرای بررســی ایــن 
لایحــه تشــکیل خواهــد داد و در خصــوص 
حــدود اختیــارات ســازمان ملــی مهاجــرت 
 ، تصمیم گیری خواهیم کرد. سالار ولایتمدار
گفــت: یکــی از نیازهــای اساســی کشــور که در 
کمیسیون مشترک تشخیص داده شد، تمرکز 
متولیــان امــور اتبــاع در قالب یک تشــکیلات 
مستقل است؛ تشــکیلاتی که تصمیم‌گیری و 
اقــدام در آن از یــک مرجــع و یک مبــدأ و مبنا 
صــورت گیــرد. نهایتــا ایــن موضــوع رأی آورد 
و همــه به ایــن جمع‌بندی رســیدند کــه باید 

»سازمان ملی مهاجرت« تشکیل شود. 

کنش خضریان به شکایت وزیر میراث وا
علی خضریــان نماینــده تهران به شــکایت 
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث‌ فرهنگی، 
کنش نشان داد.  گردشگری و صنایع‌ دستی وا
سید رضا صالحی امیری وزیر میراث‌ فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌ دســتی از علی خضریان 
نماینــده تهــران در مجلس شــورای اســامی 
در پی نطق اخیرش شــکایت کرد و خواســتار 
رسیدگی قضائی شــد. علی خضریان نماینده 
تهران در پاسخ به این شکایت متنی با عنوان 
»فرار رو به جلوی صالحی امیری« منتشر کرد. 
خضریان در این متن، با طرح اتهاماتی نسبت 
کید کرد  به برخــی اقدامات صالحی امیــری تا
کــه ایــن مــوارد را از طریــق دســتگاه قضائــی و 

مجلس پیگیری می‌کند. 

 
ً
 سامانه تلفنی ۱۳۵ مجددا

راه‌اندازی شده
ســخنگوی ســازمان تعزیــرات حکومتــی با 
کید بر نقش مؤثر مردم در کشــف و برخورد  تأ
با تخلفات بازار گفت: با تدبیر ریاست محترم 
ســازمان تعزیــرات حکومتــی، ســامانه تلفنی 
۱۳۵ مجدداً راه‌اندازی شده تا هموطنانی که 
امکان ثبت گزارش از طریق ســایت یا پیامک 
را ندارند، بتواننــد به‌راحتی تخلفــات را اعلام 
کنند. یاســر رایگانــی، با بیــان اینکه بــازار تابع 
عرضه و تقاضاســت، اظهار کرد: با تصمیمات 
، به‌ویژه در  درســتی که در ســتاد تنظیــم بــازار
خصوص نحوه توزیع برخی کالاهای اساسی 
از جمله برنج اتخاذ شده، پیش‌بینی می‌شود 
طی روزهــای آینــده شــاهد وفــور ایــن کالا در 

بازار باشیم. 

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

خبــــر
کبر ولایتی علی ا

 ایران با قاطعیت از حزب‌ا... لبنان حمایت می‌کند
آرمان ملی: ســید عبــدا... صفی‌الدین، نماینده حــزب‌ا... 
کبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری  لبنان در تهران، با علی‌ا
در امور بین‌الملل، دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، آخرین 
تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
صفی‌الدین با ارائه گزارشی از وضعیت لبنان، حزب‌ا... و محور 
مقاومت، گفت: حزب‌ا...امروز قدرتمندتر از همیشه آماده دفاع 
از تمامیت ارضی و ملت لبنان است و به هیچ‌وجه سلاح خود را 
زمین نخواهد گذاشت. نماینده حزب‌ا... همچنین با قدردانی 
از حمایت‌هــای همه‌جانبه جمهوری اســامی ایــران، به‌ویژه 
مقام معظم رهبری، خطاب به مشــاور مقام معظم رهبری در 
کید کرد: شما از ابتدای تاسیس حزب‌ا...، از  امور بین‌الملل، تأ
حامیان اصلی حزب‌ا... بوده‌اید و نقش مؤثر و تعیین‌کننده‌ای 
در حمایــت از مقاومــت، به‌ویــژه جنابعالــی نقــش موثــری در 
جریان جنــگ ۱۶روزه، ایفا کردید. در ادامه، ولایتی با اشــاره به 
جایگاه راهبــردی حــزب‌ا...، تصریــح کــرد: حــزب‌ا... به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین ســتون‌های جبهه مقاومت، نقشی اساسی 
در مقابله با صهیونیسم دارد و جمهوری اسلامی ایران، تحت 
رهبری و اوامــر مقام معظم رهبــری، با قاطعیت بــه حمایت از 
کار در خط مقدم مقاومت ادامه  این مجموعه ارزشمند و فدا

خواهد داد.

آرمــان ملــی- ســیاوش پورعلــی: در جریان 
جنگ ۱۲روزه علیه ایران، تأسیسات هسته‌ای در 
نطنز، فردو و اصفهان در اول تیرماه توسط نیروی 
هوایی آمریــکا هدف بمبــاران قــرار گرفت. طبق 
گزارش‌های رسمی، این تأسیسات آسیب جدی 
دیدنــد، با این حال افزایش ســطح تشعشــعات 
خارجی در آنها هنوز گزارش نشــد. در ادامه این 
رونــد، روز ۱۱ آذرمــاه بــود کــه بــرای چندمیــن بار 
طرف آمریکایی اعلام کرد که تأسیسات هسته‌ای 
ایــران در پــی اعــزام بمب‌افکن‌هــای B2 نابــود 
شده اســت. در همین مورد، کینگزلی ویلسون، 
گون، مدعی شد که  ســخنگوی مطبوعاتی پنتا
عملیات آمریــکا بــرای نابــودی توانمندی‌های 
هســته‌ای ایران موفقیت‌آمیز بوده اســت. او در 
ادامه نشست خبری خود اضافه کرد: »می‌توانم 
به شما بگویم که عملیات »چکش شبانه« کاملاً 
موفقیت‌آمیز بود. ظرفیت هسته‌ای ایران به‌طور 
کید کرد  کامل نابود شده است.« او همچنین تأ
که ایران توانایی بازســازی این برنامه هسته‌ای 
را نــدارد. این در حالی اســت که رافائل گروســی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، پیش‌تر 
دربــاره حمــات انجام‌گرفتــه علیــه تأسیســات 
هسته‌ای ایران گفته بود که توانمندی هسته‌ای 
ایران از بین نرفته و این کشــور توانایی بازسازی 
تمامی توانمندی‌های هســته‌ای خــود را دارد. 
بــا توجــه بــه همــه حاشــیه‌ها و فشــارهایی کــه 
تندروهای داخلی و خارجی در مورد روابط تهران 
و آژانس دارنــد، همکاری‌ها در مورد تأسیســات 
غیر بمباران‌شده همچنان ادامه دارد. در مورد 
تأسیسات بمباران‌شده، ابهامات اما همچنان 
باقی است. وزیر خارجه ایران در روزهای گذشته 
اعلام کرد کــه در حــال حاضر غنی‌ســازی انجام 
نمی‌شود، زیرا تأسیسات غنی‌سازی مورد حمله 

قرار گرفته‌اند. 
در ادامــه همه ایــن موضوعات و حاشــیه‌ها، 
گروسی در ادبیاتی که بارها از او شنیده‌ایم اعلام 
کرد فعالیت‌های دیپلماتیک در مورد به نتیجه 
رسیدن پرونده هسته‌ای ایران همچنان ادامه 
دارد؛ مواضعی که به‌نظر، جمهوری اسلامی هم 
گفته نماند که این دو  از آن اســتقبال می‌کند. نا
طرف بعد از جنگ ایران و آمریکا- اسرائیل یک‌بار 
، توافقنامــه‌ای امضا کردند  با میانجیگری مصــر
ولی فعال شــدن مکانیسم ماشــه کارایی آن را از 
بین برد. هرچه هســت، از هر ســوی ابهام‌هایی 
کــره و گفت‌وگــو می‌توانــد برای  وجــود دارد. مذا
همه طرف‌ها کم‌هزینه‌تر باشــد، ولــی اینکه میز 
گفت‌وگوها چه زمانی چیده شود، هم یکی دیگر 
از ابهامــات پرونــده هســته‌ای ایــران محســوب 
می‌شــود. در ادامــه، آخرین تبــادلات پیام‌های 
رسانه‌ای بین ایران و آژانس انرژی اتمی را بررسی 

خواهیم کرد. 

کره در جریان است  مذا

همان‌طوری که در ابتدا اشــاره کردیم آژانس 
همچنان به دنبــال راه‌های دیپلماتیک اســت 
ولــی به‌دلیــل ابهام‌های موجــود و اینکــه تهران 
همــواره آنهــا را بــه بی‌اعتمــادی متهــم می‌کند، 
هنوز بــه نتیجه‌ای نرســیده اســت. در این مورد 
روز گذشــته رافائــل گروســی، مدیــرکل آژانــس 
بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتی درباره ایران، 
کــرات جــاری با حضــور بازیگــران متعــدد، از  مذا
جمله گفت‌وگو بــا رهبران جهــان، مانند دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در جریان ســفرش 

کتبر را تأیید کرد.  به کاخ سفید در ماه ا
او که با رسانه آرژانتینی مصاحبه‌ای در همین 
مورد انجام داده است ادامه داد: »من همچنین 
در تمــاس مــداوم بــا مقامــات ایرانــی، اروپایی، 
روسی و چینی هستم و سعی می‌کنم یک راه حل 
پایدار پیدا کنم. اوضاع، به ویژه پس از جنگ ۱۲ 
روزه اسرائیل علیه ایران به هیچ وجه حل نشده 
است. ذخایر با غنای بالای ایران با ۴۰۰ کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد هنوز وجود دارد. 
بازرســان بایــد کار خــود را بــر اســاس چارچــوب 
کره اســت، از ســر  توافق‌نامــه‌ای کــه در حال مذا

بگیرند.« 

کنش‌ به گروسی در تهران  وا

ایــران همچنــان خــود را عضــوی از آژانــس 
می‌دانــد ولــی همچنــان معتقد اســت کــه برای 
بهبــود روابــط بیــن تهــران و آژانــس بین‌المللی 
انرژی اتمی باید ســازوکار جدیدی تعریف شود؛ 
به‌خصوص بعد از جنگ 12 روزه علیــه ایران. در 
همین مورد اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
خارجه در پاســخ به پرســش یکــی از خبرنگاران 
در مورد اظهارات مکرر رافائل گروسی در ارتباط 
با فعالیت‌های هســته‌ای ایــران و اینکه برخی از 
صحبت‌های او در مورد ایران با یکدیگر متناقض 
است و به نظر می‌رسد که او این اظهارات را بدون 

در نظر گرفتن تحــولات جدید میدانــی در مورد 
ایران از جمله حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی 
بــه تاسیســات هســته‌ای ایــران بیــان می‌کنــد؟ 
گفــت: »مدیــرکل یک‌ســری مــوارد و جمــات و 
گزاره‌ها را مــدام تکرار می‌کنــد و این امــر تغییری 
در واقعیت‌هــای موجود نخواهــد داد. واقعیت 
موجود این اســت که ایران، به‌عنــوان طرفی که 
همچنان عضو معاهده منع اشاعه است و تعهد 
خود را نسبت به موافقتنامه پادمان ثابت کرده و 
گاه است. در عین حال  نسبت به تعهدات خود آ
انتظار مــی‌رود کــه مدیــرکل، به‌جــای مخاطب 
قرار دادن مکــرر ایــران، طرف‌هایــی را مخاطب 
قــرار دهــد کــه مســبب ایــن وضعیــت بوده‌انــد. 
متاســفانه مدیــرکل و همچنین شــورای حکام، 
حتی از اشــاره‌ای بســیار گذرا به این واقعیت که 
تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران مورد تعرض 
غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفت، 
خودداری کرده‌انــد. مدیرکل آژانس بین‌المللی 
کید بــر صلاحیت‌هایی که  انرژی اتمی بایــد با تا
طبق اساســنامه آژانس به او داده شــده اســت، 
نــگاه فنــی خــود را در رابطــه بــا ایــن موضوعات 

کم کند.«  حا
او در مــورد اینکــه آیــا بیــن ایــران و آژانــس 
میانجی‌گــری می‌توانــد موفــق باشــد ادامــه 
داد: »مــن در حــال حاضــر نمی‌توانــم بگویم که 
میانجیگری به معنای متعــارف آن وجود دارد. 
ما هر زمــان کــه لازم باشــد، بــا آژانــس در ارتباط 
هســتیم. بنابراین تماس‌ها بین ایــران و آژانس 
ادامه دارد. ما عضو آژانس هستیم و از این حیث، 
فکر نمی‌کنــم مشــکلی وجود داشــته باشــد. در 
رابطــه با شــکل‌دهی بــه یــک شــیوه‌نامه جدید 
همکاری بین ایران و آژانس، این موضوع قاعدتاً 
نیازمند بحث و تبادل نظر است. در حال حاضر 
مبنای کار جمهوری اســامی ایران در تعامل با 
آژانس، قانون مصوب مجلس شــورای اســامی 

است.« 

»آرمان ملی«، تحولات هسته‌ای را تحلیل می‌کند

ابهام گروسی و آمریکا در پرونده ایران
دستورآماده باش وزیر 

کشور به 4 استاندار

وزیر کشــور، در پــی اعلام هشــدار قرمز 
هواشناســی بــرای اســتان‌های فــارس، 
بوشــهر، هرمزگان و کرمان به اســتانداران 
مربوطه و سازمان مدیریت بحران دستور 
آماده‌بــاش صــادر کــرد. اســکندر مومنی 
کیــد کــرده اســت، بــا  در ایــن دســتور تا
توجــه بــه اعــام بالاتریــن ســطح هشــدار 
هواشناســی بــرای روزهــای سه‌شــنبه تــا 
جمعه، رئیــس ســازمان مدیریــت بحران 
کشــور و اســتانداران مربوطــه بــا برگــزاری 
فــوری جلســات مدیریــت بحــران در مرکز 
و اســتان‌ها و حفــظ آمادگــی، پیش‌بینی 
امکانــات و تمهیــدات لازم را بــه منظــور 
جلوگیــری از بــروز مشــکلات حــاد بــرای 
هموطنــان عزیــز به‌عمــل آورنــد. مومنی 
کید کرده است، استانداران، با بهره‌گیری  تا
از ظرفیــت رســانه‌ها بــه ویژه صداوســیما 
گاهی‌بخشــی  بــرای اعــام هشــدارها و آ
به مــردم، با بســیج تمامی دســتگاه‌های 
خدمت‌رسان و نیروهای امدادی، اهتمام 
لازم را برای مدیریت شرایط پیش‌رو داشته 

باشند. 

، ابزاری توانمند   هنر
 برای انتقال فرهنگ 

و اقتدار است

کادمیک   فضای آ
 در غرب مستقل 
و بی‌طرف نیست

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســامی ایران در حاشــیه آییــن رونمایی 
از آثار مستند و موسیقایی نیروی دریایی 
کید بر نقش مؤثر هنر در ارتقای  ارتش، با تأ
توانمندی‌ها و پیشرفت نداجا اظهار کرد: 
هنر ابــزاری توانمند بــرای انتقال فرهنگ 
و اقتدار در ابعاد مختلف اســت و تلاش ما 
بر این بوده است که با بهره‌گیری از تمامی 
، فرهنــگ  ظرفیت‌هــای فرهنگــی کشــور
دریا، اقتدار دریایی و در نهایت اقتدار ملی 
را بــه‌ درســتی و جامــع بــه جامعــه منتقل 
کنیم. امیر دریادار شــهرام ایرانی با اشــاره 
به برنامه‌های نیروی دریایــی ارتش برای 
، توانمندی‌ها  به نمایش گذاشتن اقتدار
و رشــادت‌های ایــن نیــرو افــزود: بــا توجه 
بــه اینکــه کشــتی و حضــور در دریــا نمــاد 
انسجام و اقتدار ملی است، برنامه‌ریزی‌ها 
به‌گونــه‌ای انجام شــده کــه بتوانیــم ادوار 
مختلــف تاریخــی را در کنــار یکدیگــر قــرار 
دهیــم و تصویــری پیوســته از مســیر طی‌ 
شــده ارائه کنیــم تا بدانیــم کجــا بوده‌ایم، 
امــروز در کجــا قــرار داریــم و ایــن زنجیــره 
تاریخی چگونه به هم متصل شده است. 

کنش  دبیر ستاد حقوق بشر ایران در وا
به اخراج شیرین سعیدی، استادیار علوم 
سیاسی و مدیر برنامه مطالعات خاورمیانه 
در دانشگاه آرکانزاس به دلیل انتقاد از رژیم 
صهیونیستی، اظهار کرد: اخراج این استاد 
ایرانی از دانشــگاه به علــت دفــاع از مردم 
مظلوم فلســطین، رســوایی دیگری برای 
آمریــکا در نقض حقوق بشــر اســت. ناصر 
سراج گفت: حذف و برکناری اساتید ایرانی 
و مخالفان جنایت‌های رژیم نســل‌کش و 
کودک‌کش صهیونیستی در دانشگاه‌های 
غربــی، نشــان می‌دهد کــه آنچــه در غرب 
تحــت عنــوان »آزادی بیــان« و »فضــای 
کادمیــک« تبلیغ می‌شــود، بیشــتر یک  آ
پوشش نمایشی و ضد حقوق بشری است 
تا واقعیت. دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره 
به تمجید و حمایت خانم سعیدی از رهبر 
معظــم انقلاب اســامی طــی حملــه رژیم 
صهیونیســتی به ایران، یادآور شــد: آنچه 
در این ماجرا قابل تأمل است، تضاد آشکار 
بین ادعا‌های پرطمطراق حقوق بشــری 
آمریــکا و برخــی کشــورهای غربــی اســت. 
اخراج این استاد ایرانی نشان دهنده این 
کادمیک در غرب  موضوع است که فضای آ

مستقل و بی‌طرف نیست، 

گزارش »آرمان ملی« از موضع جریان اصلاحات در انتخابات شوراها

تله انتخابات تناسبی در برابر اصلاح‌طلبان؟
احســان  ملــی-  آرمــان 
اسقایی: انتخابات دوره هفتم 
در  روســتا  و  شــهر  شــوراهای 
تهــران، برخــاف ادوار گذشــته، 
به ‌صورت تناسبی برگزار خواهد 
شــد. بــه ایــن معنــا کــه در ایــن 
دوره، افراد بدون سابقه حزبی و 
تشکیلاتی عملا شانس چندانی 
کثریت آرا نخواهند  برای کسب ا
داشــت. در این چارچوب، تنها 
احــزاب و جریان‌هــای ســازمان‌ 
یافته سیاســی می‌توانند با ارائه 
فهرســت انتخاباتــی، آرای مؤثــر 
را بــه خــود اختصــاص دهنــد. از 
آنجا که نتیجه انتخابات شورای 
شــهر تهــران به‌صورت تناســبی 
محاسبه می‌شــود، هر فهرست 
کســب  کــه  آرایــی  نســبت  بــه 
می‌کنــد، صاحــب کرســی‌هایی 
در شورای شهر واقع در خیابان 
بهشت خواهد شــد. به ‌تبع آن، 
هــر جریــان یــا حزبــی کــه بتواند 
ســهم بیشــتری از صندلی‌های 
شــورا را بــه دســت آورد، ریاســت 
شــورای شــهر و در نهایــت کلید 
شهرداری تهران را نیز در اختیار 

خواهد گرفت. 

بــرای  طلایــی  فرصــت   

احزاب
غ از آنکــه رونــد بررســی  فــار
دوره  ایــن  در  صلاحیت‌هــا 
از انتخابــات شــوراها چگونــه 
پیــش خواهــد رفــت و بــا ایــن 
امید که ســخت‌گیری‌ها نسبت 
کمتــر شــود، چــرا  گذشــته  بــه 
کــه شــورای نگهبــان نقشــی در 
نــدارد،  صلاحیت‌هــا  بررســی 
انتخابات پیش‌رو در تهران یک 
موقعیــت طلایــی بــرای احــزاب 

و جریان‌هــای سیاســی فراهــم 
کرده اســت. از آنجا که تنها افراد 
امــکان  حزبــی  ســابقه  دارای 
حضور در فهرست‌ها را خواهند 
داشــت، انتظــار مــی‌رود احزاب 
در فاصلــه حــدود چهــار ماهــه 
تــا برگــزاری انتخابــات، فعالیــت 
افزایــش  را  خــود  تشــکیلاتی 
داده و بــرای ســهم‌خواهی در 
وارد  احتمالــی  فهرســت‌های 
احــزاب  برخــی  شــوند.  عمــل 
پیشــرو در جریان اصلاحات، که 
عمومــا در حوزه‌هــای تخصصی 
مختلف حرفی برای گفتن دارند، 
در حــوزه مســائل شــهری نیــز از 
ســال‌ها قبــل کمیســیون‌های 
تخصصی تشــکیل داده‌انــد و با 
ســازوکاری شــبیه بــه مدل‌های 
عملکــرد  دولــت،  نظارتــی 
شهرداری تهران را رصد می‌کنند. 
در ایــن میــان، احزابــی ماننــد 
اتحاد ملت، کارگزاران ســازندگی 
و نــدای ایرانیــان همــواره تلاش 
کرده‌اند مسائل شهری را از منظر 
سیاســی، اجتماعــی و فرهنگــی 
بررســی کنند. حزب اتحاد ملت 
در ایــن زمینــه فعال‌تــر بــوده و 
طی سال‌های گذشــته با صدور 
بیانیه‌هــا و انجام مصاحبه‌های 
متعــدد، عملکــرد شــهرداری و 
شــورای شــهر کنونــی را نقــد و با 
مدیریــت  پیشــین  دوره‌هــای 
شــهری مقایســه کرده است. در 
کنــار آن، حــزب اعتماد ملــی نیز 
در رصــد مســائل شــهری نقــش 
کــه  فعالــی داشــته، در حالــی 
احــزاب کوچک‌تر عمومــا نقش 
پررنگی نداشــته و فعالیت‌شان 
بــه مقاطــع انتخاباتــی محــدود 

شده است. 

 رقیب اصلاح‌طلبان
رقبــای  مقابــل،  ســوی  در 
جریان اصلاح‌طلــب نیز هرچند 
گام‌هایی برداشــته‌اند، اما غالبا 
این افراد شاخص و تک‌چهره‌ها 
هســتند کــه در قالــب احــزاب و 
ائتلاف‌ها درباره مســائل شهری 
اظهار نظر می‌کنند. کمتر دیده 
می‌شــود که یک حــزب اصولگرا 
به‌صورت منسجم و تخصصی به 
حوزه مدیریت شــهری بپردازد. 
با ایــن حــال، برخــی چهره‌های 
شــوراهای  شناخته‌شــده 
گذشــته و شــورای ششــم، بــه 
تشــکیلاتی  تحــرکات  ســمت 
شــهری  برنامه‌هــای  رصــد  و 
حرکــت کرده‌انــد و حتــی برخــی 
اعضای شورای شهر کنونی طی 
سال‌های اخیر اقدام به تأسیس 
حزب و ساماندهی فعالیت‌های 

تشکیلاتی کرده‌اند. 

 برتری سازمان رأی
هرچنــد اصلاح‌طلبــان تلاش 
کرده‌انــد بــه‌ صــورت تشــکیلاتی 
در حــوزه مســائل شــهری فعال 
باشند و مواضع خود را به شکل 
واحــد ارائــه دهنــد امــا واقعیت 
ایــن اســت کــه اصولگرایــان بــه 
دلیــل حضــور پررنــگ در بدنــه 
شــهرداری، فعالیــت در محلات 
ســنتی  نهادهــای  بــه  اتــکا  و 
ایجــاد  در  مســاجد،  ماننــد 
ســازمان رأی از اصلاح‌طلبــان 
جلوتــر هســتند. اصلاح‌طلبــان 
در انتخابــات گذشــته شــوراها 
رأی‌گیری‌هــای  ســمت  بــه 
درون‌تشــکیلاتی بــرای بســتن 
فهرســت‌ها حرکــت کردنــد، امــا 
بدنــه اجتماعــی ایــن جریــان 

کســتری  کــه عمدتــا از اقشــار خا
جامعه تشکیل شده، به‌راحتی 
پای صندوق‌های رأی نمی‌آید. 
در مقابــل، اتــکای اصولگرایــان 
به آرای ســنتی، برگ برنــده آنان 
در انتخابات شــوراها محســوب 

می‌شود. 

 تله انتخابات تناسبی
در نهایــت، هرچند انتخابات 
تناســبی ایــن امــکان را فراهــم 
می‌کند کــه حتی احزاب بــا آرای 
پایین نیز ســهمی از کرسی‌های 
شــورا داشــته باشــند، امــا یــک 
ســناریوی جــدی پیــش روی 
گــر  اصلاح‌طلبــان قــرار دارد. ا
اصولگرایان بــا دو فهرســت وارد 
رقابت شــوند و آرای تشــکیلاتی 
خــود را میــان ایــن فهرســت‌ها 
تقســیم کننــد، در صورتــی کــه 
بدنــه  نتواننــد  اصلاح‌طلبــان 
سیاســی خــود را بــه مشــارکت 
فعال در انتخابات ترغیب کنند، 
ممکن اســت مجموع آرای آنان 
در جایــگاه ســوم قــرار گیــرد. در 
چنین شــرایطی، حتی احتمال 
حــذف کامــل اصلاح‌طلبــان از 
شورای شــهر تهران دور از ذهن 
نخواهــد بــود. بــا ایــن حــال، 
فرصــت چندماهــه باقی‌مانــده 
تــا انتخابــات شــوراها می‌توانــد 
زمان مناســبی بــرای ورود کاملا 
تشــکیلاتی جریــان اصلاحــات 
بــه رقابــت باشــد؛ فرصتــی برای 
فعال‌ســازی بدنه حزبی و اقناع 
هــواداران بــرای حضــور در پای 
صندوق‌هــای رأی، امــری کــه 
با توجــه بــه عملکــرد نه‌چندان 
بــا  آن  تحقــق  دولــت،  موفــق 

تردیدهایی همراه است. 
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